Superior Tribunal de Justiça
INSTRUÇÃO NORMATIVA STJ/GP N. 18 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019.

Altera a Instrução Normativa STJ n. 8/2014,
que disciplina procedimentos para as
exéquias dos ministros do Superior Tribunal
de Justiça.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
usando da atribuição conferida pelo art. 21, inciso XXXI, do Regimento Interno e
considerando o que consta do Processo STJ n. 34.724/2019,

RESOLVE:

Art. 1º O § 2º do art. 9º da Instrução Normativa STJ n. 8 de 8 de outubro

de 2014 passa a vigorar com a seguinte redação.

“Art. 9º ...

§ 2º A aquisição e o envio da coroa de flores de que trata o inciso II deste

artigo podem ocorrer também por ocasião do falecimento de familiares de ministro ou de

outras autoridades ou personalidades, a critério do presidente do Tribunal.”

Art. 2º Esta instrução normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro João Otávio de Noronha

Edição nº 2785 - Brasília, Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Outubro de 2019   Publicação: Terça-feira, 29 de Outubro de 2019
Código de Controle do Documento: 7377CA35-3E50-4B89-B5FD-0B4D4CD9E6BA

Este texto não substitui o publicado no Diário da Justiça Eletrônico do STJ, 29 out. 2019.

manzke
Sublinhado

manzke
Sublinhado

http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/79002
http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/79002